АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     13.05.2021     №     1351-па

О  внесении  изменений
в  муниципальную  Программу
«Развитие  образования  в  городском
округе «Город Южно-Сахалинск» на
2020-2025 годы»,  утвержденную
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
22.07.2019 № 2103-па

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 16
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением Правительства Сахалинской области от 28.06.2013 № 331 «Об
утверждении  государственной  программы  Сахалинской  области  «Развитие
образования в Сахалинской области», постановлением администрации города
Южно-Сахалинска  от  24.04.2014  №  717-па  «Об  утверждении  Порядка
разработки,  реализация и  оценки эффективности муниципальных программ»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  образования

в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020-2025  годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 22.07.2019 № 2103-па (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Соисполнители программы» паспорта Программы изложить
в следующей редакции:

«-  Дошкольные  образовательные  организации,  общеобразовательные
организации  и  организации  дополнительного  образования
(далее  -  образовательные  организации,  образовательные  учреждения,
учреждения);

-  Муниципальное  казенное  учреждение  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» «Управление капитального строительства»;

-  Департамент  по  делам  молодежи  и  спорту  администрации  города
Южно-Сахалинска;

2
-  Администрация  города  Южно-Сахалинска  в  лице  Департамента  по

управлению муниципальным имуществом;
-  Департамент  культуры  и  туризма  администрации  города

Южно-Сахалинска;
- Областное казенное учреждение «Южно-Сахалинский центр занятости

населения» (по согласованию);
- Государственное казенное учреждение «Центр социальной поддержки

Сахалинской  области»  отделение  по  городу  Южно-Сахалинску
(по согласованию);

-  Государственное  бюджетное  учреждение  здравоохранения
«Южно-Сахалинская детская городская поликлиника» (по согласованию);

-  Муниципальное  казенное  учреждение  «Управление  жилищной
политики города Южно-Сахалинска»;

-  Департамент  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска;

-  Государственное  бюджетное  образовательное  учреждение
дополнительного образования «Областной центр внешкольной воспитательной
работы» (по согласованию);

- Образовательные организации высшего образования (по согласованию);
- Медицинские учреждения (организации) (по согласованию);
- Общественные, негосударственные организации;
- Поставщики услуг по организации питания в ОУ»;
1.2.  Раздел  «Соисполнители  подпрограммы»  паспорта  подпрограммы

№ 2 к Программе дополнить абзацем следующего содержания:
«-  Образовательные  организации  высшего  образования  (по

согласованию)»;
1.3. В Разделе «Соисполнители Подпрограммы» паспорта подпрограммы

№ 3 к Программе:
1.3.1. Абзац 2 изложить в следующей редакции:
«-  Государственное  бюджетное  учреждение  здравоохранения

«Южно-Сахалинская детская городская поликлиника» (по согласованию)»;
1.3.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«- Поставщики услуг по организации питания в ОУ»;
1.4.  Раздел  «Соисполнители  Подпрограммы»  паспорта  подпрограммы

№ 4 к Программе изложить в следующей редакции:
«-  Департамент  по  делам  молодежи  и  спорту  администрации  города

Южно- Сахалинска;
-  Департамент  культуры  и  туризма  администрации  города

Южно-Сахалинска;
-  Областное казенное учреждение «Южно-Сахалинский центр занятости

населения» (по согласованию);
- Государственное казенное учреждение «Центр социальной поддержки

Сахалинской  области»  отделение  по  городу  Южно-Сахалинску  (по

3
согласованию);

-  Государственное  бюджетное  учреждение  здравоохранения
«Южно-Сахалинская детская городская поликлиника» (по согласованию);

-  Государственное  бюджетное  образовательное  учреждение
дополнительного образования «Областной центр внешкольной воспитательной
работы» (по согласованию);

- Медицинские учреждения (организации) (по согласованию);
- Общественные, негосударственные организации»;
1.5. В приложении № 1 к Программе:
1.5.1.  По  тексту  слова  «Департамент  культуры»  заменить  словами

«Департамент культуры и туризма»;
1.5.2.  По  тексту  слова  «Департамент  по  делам  молодежи,  спорту  и

туризму» заменить словами «Департамент по делам молодежи и спорту»;
1.5.3.  В  графе  «Ответственный  исполнитель»  пункта  43  после  слов

«образовательные организации высшего образования» дополнить словами «(по
согласованию)»;

1.5.4.  Графу  «Ответственный  исполнитель»  пункта  51  изложить  в
следующей редакции:

«Департамент образования, поставщики услуг по организации питания в
ОУ»;

1.5.5. В графе  «Ответственный исполнитель» пунктов 54, 55  дополнить
словами «в ОУ»;

1.5.6.  В  графе   «Ответственный  исполнитель»  пункта  62  после  слова
«Департамент» дополнить словом «образования»;

1.5.7.  Графу  «Ответственный  исполнитель»  пункта  72  изложить  в
следующей редакции:

«Медицинские учреждения (организации) (по согласованию)»;
1.5.8.  В  графе  «Ответственный  исполнитель»  пункт  80  дополнить

словами   «(по согласованию), Департамент образования»;
1.5.9.  В  графе  «Ответственный  исполнитель»  пункт  83  дополнить

словами    «(по  согласованию),  Департамент  образования,  образовательные
учреждения»;

1.5.10.  Пункты  71,  73,  84,  85  графы  «Ответственный  исполнитель»
дополнить словами  следующего содержания: «(по согласованию)».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  образования  администрации  города
Южно-Сахалинска (Захарова С.А.).

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин